ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL /
CÂMARA MUNICIPAL DE MONTENEGRO

Montenegro
"Montenegro Cidade das Artes
Capital do Tanino e da Citricultura"

Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,
para ver da possibilidade de atender.

Presidente

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS N° - 4= 12018

Gabinete do Vereador, 10 de outubro de 2018.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Solicito a Vossa Excelência, nos termos regimentais, seja encaminhado
ao Poder Executivo Municipal o seguinte PEDIDO DE PROVIDENCIAS:

Efetuar com a maior URGÊNCIA possível, que seja feita uma faixa de
pedestre na Rua Osvaldo Aranha com Tristão Fagundes. Pois a uma creche perto do
local e com a faixa de pedestre se torna mais seguro a travessia das crianças.

Estive acompanhando no horário do meio dia e a tardinha e percebi um
grande fluxo de pedestres no local ,com isso não tendo a faixa de pedestre gera um
grande perigo para quem quer fazer a travessia no local.

JCÀ(j-c-
Valdeci Alves de Castro

PSB

"DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS"